
STADTGEMEINDE ST. ANDRÄ
BEZIRK WOLFSBERG / KÄRNTEN

Stadtgemeinde St. Andrä | St. Andrä 100 | 9433 St. Andrä

Seite 1 von 2

Betreff: Aufhebung des Aufschließungsgebietes für eine Teilfläche des 
Grundstückes 528/19 KG Goding

Zahl: 031-2/7912/2021

V E R O R D N U N G  

des Gemeinderates der Stadtgemeinde St. Andrä vom 21.12.2021 Zahl: 031-2/7912/2021 zur 
Aufhebung des Aufschließungsgebietes für eine Teilfläche des Grundstückes 528/19 KG Goding, im 
Ausmaß von 310 m², mit welcher die Verordnung des Gemeinderates der Stadtgemeinde St. Andrä vom 
18.12.1998, Zahl: 031-2/1998, in der die Aufschließungsgebiete gemäß §§ 4 und 4 a des 
Gemeindeplanungsgesetzes festgelegt wurden, dahingehend geändert wird, dass die Bezeichnung 
„Aufschließungsgebiet“ für eine Teilfläche des Grundstückes 528/19 KG Goding, im Ausmaß von ca. 
310 m², aufgehoben wird.

Auf Grund des § 4, § 4a und § 13 des Kärntner Gemeindeplanungsgesetzes 1995, LGBl.Nr. 23/1995 
idgF wird verordnet:

§ 1
(Wirkungsbereich)

Bei einer Teilfläche des Grundstückes 528/19 KG Goding wird im Flächenwidmungsplan die 
Bezeichnung „Aufschließungsgebiet“ im Ausmaß von ca. 310 m² aufgehoben.

Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung. 

Kontakt:
Mag. Marion Wollauz
T +43 (0) 4358 / 27 10 DW 36
F +43 (0) 4358 / 27 10 DW 79
M marion.Wollauz@st-andrae.at

St. Andrä, am 24.05.2022 
Welches Datum



Seite 2 von 2

§ 2
(Inkrafttreten)

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in Kraft.

Die Bürgermeisterin:

Maria Knauder e.h.


		2022-06-02T09:14:18+0200
	Stadtgemeinde St. Andrä
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




